Palácio Nacional da Ajuda – 1300-018 Lisboa | Tel.: +351 213 614 500 Fax: + 351 213 649872

Exmo. Senhor
Dr. João Bezerra da Silva
Chefe do Gabinete da Ministra Adjunta
e dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
887
ENT. 1710

 SUA COMUNICAÇÃO DE
27-7-2022

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 2667
ENT.: 2917
PROC.: 01.02.01 (PCP)

 DATA
10-10-2022

Assunto: Requerimento n.º 35/XV/1ª (PCP)

Na sequência da nossa resposta ao Requerimento nº 35/XV/1ª do Grupo Parlamentar do PCP,

através do ofício 2150 do dia 25-08-2022, acrescentamos agora a informação relativa ao projeto,

a que V. Exas poderão aceder através do Link: https://we.tl/t-dLOvbN9ZJT

Importa referir que os desenhos relativos ao piso -2 estão conforme a versão datada de

set/out.2021, não apresentando ainda a manutenção do muro sul e as canalizações a nascente,

que serão preservados integralmente conforme compromisso já assumido pela Direção Geral do

Património Cultural, alterações que serão ajustadas no decurso da empreitada. Ainda de referir

que esta versão contém um erro detetado a posteriori e já confirmado pela equipa projetista,

concretamente os pormenores 14 e 15 do desenho nº 21 238BA_EXE_Fase2_2021_09_22.Rev8.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete,

Vasco Casimiro

		2022-10-10T18:12:39+0100
	Vasco Casimiro